7

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 28 октября 2009 года № 2-1/30з
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 9.12.2008 г.
№ 2-2/12з «О бюджете городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан на 2009 год» (в редакции от 30.12.2008 г.
№ 2-1/14з, от 25.02.2009 г. № 2-9/17з, от 11.03.2009 г. № 2-1/19з,
от 13.03.2009 г. № 2-1/20з, от 26.05.2009 г. № 2-11/25з, от 7. 07. 2009 г.
№ 2-17/27з, от 08.09.2009 г. № 2-1/28з, от 13.10.2009 г. № 2-1/29з)
Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 9.12.2008 г. № 2-2/12з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2009 год» (в редакции от 30.12.2008 г. № 2-1/14з, от 25.02.2009 г. № 2-9/17з, от 11.03.2009 г. № 2-1/19з, от 13.03.2009 г. № 2-1/20з, от 26. 05.2009 г. № 2-11/25з, от 7. 07. 2009 г. № 2-17/27з, от 08.09.2009 г. № 2-1/28з, от 13.10.2009 г. № 2-1/29з):
1.1. пункт 1:

а) в подпункте 1.1 цифру «2639630 тыс.рублей» заменить цифрой «2641296 тыс.рублей».

б) в подпункте 1.2 цифру «2724667 тыс.рублей» заменить цифрой «2776967 тыс.рублей».

в)  подпункт 1.3. изложить в новой редакции: «дефицит местного бюджета 135864 тыс.рублей».

1.2. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан вправе в процессе исполнения местного бюджета в рамках предельного объема муниципального долга городского округа город Стерлитамак и в объемах, установленных программой муниципальных заимствований городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2009 год заключать договоры и соглашения о получении муниципальным образованием бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.3. Пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа на 2009 год в сумме 100000 тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 01.01.2010 года в размере 50000 тыс.рублей.

Предельный объем муниципального долга не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

1.4. Дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30. Утвердить программу муниципальных заимствований городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2009 год, согласно приложению № 10 к настоящему решению» (приложение № 1).
1.5. Пункты 30-39 считать 31-40.

1.6. Приложение № 3 дополнить строками следующего содержания:

	706 01 03 0000 04 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету городского округа в валюте Российской Федерации

	706 01 03 0000 04 0000 810
	Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету городского округа в валюте Российской Федерации

1.7. В приложении № 4 строки
	100 00000 00 0000 000
	Доходы
	1245513

	111 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	366837

	111 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	123978

	Всего
	2639630

изложить в следующей редакции:

	100 00000 00 0000 000
	Доходы
	1247179

	111 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	368503

	111 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	125644

	Всего
	2641296

1.8.  В приложении № 5 строки
	ВСЕГО

	2724667

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	973182

	Жилищное хозяйство
	0501

	821991

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980000

	809149

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980200

	70234

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980202

	19916

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	0980202
	006
	19916

	Благоустройство
	0503

	146541

	Озеленение
	0503
	6000300

	10980

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000300
	006
	10980

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	22793

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000500
	006
	22793

изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	2776967

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	1025482

	Жилищное хозяйство
	0501

	871991

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980000

	859149

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0501
	0980200

	120234

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	0980202

	69916

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	0980202
	006
	69916

	Благоустройство
	0503

	148841

	Озеленение
	0503
	6000300

	12980

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000300
	006
	12980

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	23093

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000500
	006
	23093

 1.9. В приложении № 6 строки
	ВСЕГО

	2724667

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	706

	2713949

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	706-725

	1298879

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706-725

	492526

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706-725
	0500

	230898

	Жилищное хозяйство
	706-725
	0501

	230898

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706-725
	0501
	0980000

	229453

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	706-725
	0501
	0980200

	19916

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706-725
	0501
	0980202

	19916

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0501
	0980202
	006
	19916

	Муниципальное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	706-725

	805353

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706-725
	0500

	742284

	Благоустройство
	706-725
	0503

	146541

	Благоустройство
	706-725
	0503
	6000000

	146541

	Озеленение
	706-725
	0503
	6000300

	10980

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0503
	6000300
	006
	10980

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	706-725
	0503
	6000500

	22793

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0503
	6000500
	006
	22793

изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	2776967

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	706

	2766249

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	706-725

	1351179

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706-725

	542526

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706-725
	0500

	283198

	Жилищное хозяйство
	706-725
	0501

	280898

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706-725
	0501
	0980000

	279453

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	706-725
	0501
	0980200

	69916

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	706-725
	0501
	0980202

	69916

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0501
	0980202
	006
	69916

	Муниципальное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	706-725

	807653

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706-725
	0500

	744584

	Благоустройство
	706-725
	0503

	148841

	Благоустройство
	706-725
	0503
	6000000

	148841

	Озеленение
	706-725
	0503
	6000300

	12980

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0503
	6000300
	006
	12980

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	706-725
	0503
	6000500

	23093

	Субсидии юридическим лицам
	706-725
	0503
	6000500
	006
	23093

1.10. Приложение № 9 изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров

         Приложение № 1
                                                                                                     к решению Совета городского округа

                                                                                           город Стерлитамак Республики
                                                             Башкортостан

                                                                                                       от 28.10.2009 г. № 2-1/30з

        Приложение № 10
                                                                                                      к решению Совета городского округа

                                                                                           город Стерлитамак Республики
                                                             Башкортостан

                                                                                                      от 09.12.2008 г. № 2-2/12з

Программа муниципальных заимствований городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2009 год
(тыс.руб.)

	Перечень муниципальных заимствований по видам
	Объем привлечения муниципальных заимствований
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

	Муниципальные заимствования, всего               в том числе:
	50000
	50000

	бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	50000
	50000

	кредиты, привлеченные от кредитных организаций
	50000
	0

                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                     к решению Совета городского округа

                                                                                           город Стерлитамак Республики
                                                             Башкортостан

                                                                                                     от 28.10.2009 г. № 2-1/30з

       Приложение № 9
                                                                                                     к решению Совета городского округа

                                                                                           город Стерлитамак Республики
                                                             Башкортостан

                                                                                                     от 09.12.2008 г. № 2-2/12з

Источники  финансирования дефицита бюджета городского округа город Стерлитамак в 2009 году

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	135864

	01 03 00 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету городского округа в валюте Российской Федерации
	50000

	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-50000

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации
	50000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	78236

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	7628

	01 06 01 00 00 0000 000
	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	3188

	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского округа
	3188

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	4440

	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа
	4440

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	135864